Køpmenhaffn aar æfter Guthz byrth thusende firæhundræthæ sæxti aar paa thet siætæ, then fredagh næst foræ Palmæ søndagh.

Jon Mortensens Afskrift i Gl. kgl. Saml. 727 Fol. (ex orig. pergameneo). Sammeasteds haves Kjøbenhavns Bythingsvidne af 1466, Mandagen næst efter St. Marci Evangelistæ Dag, om at Husfru Gertrud Nielsdatter har skænket sit Stenhus til Hr. Hans Hanyn og Hr. Hans Pedersen, Kanniker i Kjøbenhavn, paa Vor Frue Kapels Vegne. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 63—65.

108.

25 Juni 1466.

Afladsbrev for Johannes Døberens og St. Birgitte Alter i Frue Kirke.

Vniversis et singulis, presentes litteras inspecturis, Two, dei gracia archiepiscopus Lundensis, Swecie primas et apostolice sedis legatus Olauus Roskildensis, Kanutus Vibergensis, Magnus Ottoniensis, Johannes Arusiensis, Jacobus Burglanensis et Petrus Ripensis, ecclesiarum eadem gracia episcopi, salutem in domino et continuum incrementum coelestium graciaram. Pium et gratum obsequium Deo impendere credimus, quociens fideles suos ad pietatis opera excitamus. Cupientes igitur ut altare beati Johannis Baptiste et sancte Birgitte in ecclesia beate Marie virginis Hafnensis Roskildensis diocesis, congrua habeatur reverencia et honore, et a Christi fidelibus iugiter honoretur, omnibus et singulis vere penitentibus, contritis et confessis, qui dictum altare, causa devocionis vel oracionis, accesserint, orationem dominicam cum ave Maria flexis genibus ibidem dicendo, qui etiam missas, predicationes, aut alia divina officia in eodem altari celebrari fecerint seu audierint, hiis etiam, qui pro missarum in eodem altari sustentacione celebrandarum, necnon librorum, calicum, vestimentorum, candelarum, et aliorum ornamentorum melioracione et angmentacione, de bonis sibi a Deo collatis, manus quomodolibet porrexerint adjutrices; quotiens premissa, seu aliquid premissorum, pia intencione fecerint, totiens de omnipotentis Dei misericordia, ab beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus autoritate confisi, singuli nostrum quadraginta dies indulgentiarum de injunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. In super nos Olauus Martini, episcopus Roeskildensis, premissas ac omnes alias et singulas indulgencias ejusdem altaris, per quoscunqve ordinarios rite et canonice concessas, quantum cum Deo et de jure poterimus, presentibus confirmamus. In cuius rei testimonium secreta nostra presentibus sunt appensa. Datum Hafnis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, in crastino beati Johannis baptiste.

Tidligere trykt i Pontoppidans Annaler II. 637—38.

Afladsbrev for dem, der besøge St. Peders Kirke.

Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filii presentes litteras inspecturis Tu, dei gracia archiepiscopus Lundensis, Swecie primas et apostolice sedis legatus, Olavus Roskildensis, Kanutus Vibergensis, Magnus Ottoniensis, Johannes Arusiensis, Jacobus Burglanensis, Petrus Ripensis et Andreas Gardensis, ecclesiarum eadem gracia episcopi, salutem in domino et continuum incrementum celestium graciaram. Pium et gratum obsequium deo impendere credimus, quociens fideles suos ad pietatis opera excitamus. Cupientes igitur, ut parochiales ecclesie sancti Petri apostoli Hafnensis, Roskildensis diocesis, congruis habeatur reuerencia et honore et a Christi fidelibus iugiter aut alia diuina officia et predicacionem . . . aliis in eadem audierint aut qui cimiterium eiusdem ecclesie p . . . defunctis exorando circumierint seu sepulturis mortuorum ibidem interfuerint, corpus diuinum aut oleum sacrum, dum infirmis portentur et reportentur, secuti fuerint seu ad pulsacionem campane more Romane ecclesie flexis genibus aue Maria dixerint vna vice aut bonis sibi adeo collatis ad predictam ecclesiam in testamentis suis aliquid legauerint, hiis eciam, qui ad fabricam dicte ecclesie seu eius ornamenta melioranda et augmentanda manus quoslibet porrexerint adiutrices; quociens premissa seu eorum aliquod pia intencione fecerint, tociens de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi singuli nostrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus dummodo diocesani consensus ad hoc accesserit et voluntas. Insuper nos Olavus Martinj prefatus premissas ac omnes alias et singulas indulgencias eiusdem ecclesie per quoscunque ordinarios rite et canonicè concessas, quantum cum deo et de jure poterimus, presentibus confirmamus. In cuius rei testimonium secreta nostra presentibus sunt appensa. Datum Hafnis in crastino visitacionis beate Marie uirginis anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto.

Orig. paa Perg. i Geh.-Ark. Seglene fattes.

Thingsvidne om et Skøde paa en Grund i Raadhusstræde.

Alle men, thette breff see eller høre, witherlig gøre wii Merten van Barken, byfoghet i Kopenhauen, Barquord van Hamelen oc Anders Nielsson, borghemestere, Dethleff van dem Born oc Magnus Jensson, radhmen, Per Jonsson, Esbern Jacobsson oc Lauritz Magnusson,

borghere ther samesteds, ath aar effter Guts burd mcdlx sexto mandagen sancte Marie Magdalene affthen pa Kopenhauen bythng ware skickethe fore oss oc mange flere dandementz næruærelse beskethne men Effuerd Matzson oc Knut Matzson, brøthre, skøtte oc tileghnethe hetherlighe man her Michel Matzson, canik i fornæffnde Kopenhauen, een theres jord ok grund liggende i Radhustredet i sancti Pethers sogn ther samesteds norden weth adelgathen, westen nest then gard Elne Per Bentsens j bothe, Guth henne siel nathe, oc østen nest then gardh, som Niels Marquordzson nw i boor, met al fornæffnde jords oc grounds tilhørelse i lenge ok i brethe, vppa oc nethre, engtet vndentaget, met alle the eydom, rettigheet ok breue, som the there pa haue, til ewerdelige eye haue skulende, ok kendes them fult ok alt gooth betaling there fore at haue vpboret, swo at them aldeles wel meth nøghes, ok war skøthe stadugh ok fast melt, ok war pa then tiidh engen gensighelse. Ath swo ær taleth oc giørt for oss, thet withne wii met wore jnceyle hengde fore thette breff. Giffuet oc schreuet aar, dagh oc stedh, som foreschreuet ær.